СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

   Р Е Ш Е Н И Е

 девятой    сессии

От 10 августа  2016г.                                                 № 2

с. Лебедево

О внесении изменений в решение № 1 от 24.11.2015 г  четвертой  сессии пятого

созыва Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и

сроков уплаты земельного налога»

 На основании Представления Прокуратуры № 13-740-в-2015 от 10.06.2016 г.

«Об устранении нарушений налогового законодательства», в соответствии с п. 2 ст.

387 Налогового кодекса Российской Федерации:
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение № 1 от 24.11.2015 г   четвертой  сессии  пятого

созыва Совета депутатов Лебедевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и

сроков уплаты земельного налога»,  из  п.2 решения  исключить:

« Налогоплательщики- физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями,  уплачивают земельный налог  до 1 октября года,

следующего за  истекшим налоговым  периодом.»;

« Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными

предпринимателями, уплачивают земельный налог  на основании налогового

уведомления.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лебедевский Вестник» и на

официальном сайте  Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Лебедевского сельсовета Тогучинского района                                  Е.В. Букарева

Новосибирской области

Глава Лебедевского сельсовета

Тогучинского района                                                                            Е. В. Букарева

Новосибирской области

 2